

Hagbard og Else Andersens Familiefond

Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby
CVR-nr. 11 72 30 04

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. maj 2019.

Anders M. Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er moderfond for det tilknyttede selskab A.C.S. Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.187.555 kr. mod 2.119.190 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende og som en følge af de finansielle markeders nedgang, der har medført, at datterselskabets regnskabsår har været præget af kurstab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik følger fondens formålsbestemmelse under hensyntagen til fondens aktivitet, som for tiden alene består i passiv formueforvaltning. Fonden har i 2018 bevilliget legater for i alt kr. 1.178.054 til stifternes descendenter inden for følgende hovedkategorier: i) Bolig kr. 159.734, ii) uddannelse kr. 461.037 og iii) andet kr. 557.283.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.
Ekstern kommunikation varetages af formanden.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.
Gennemgås årligt på bestyrelsesmødet i maj måned.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlemmer er ifølge fundatsen §12 selvsupplerende og udvælger bedst egnede efterfølger blandt descendenter.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Se punkt 2.3.2

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Fonden følger denne anbefaling.

Bestyrelsen sammensættes af:

Anders M. Hansen, advokat
Indtrådt i 2000. Valgperiode: 5 år ad gangen.

Descendenter:

Christian Folmer Andersen
Ulrik Liehmann Folmer Andersen
Anders Folmer Buhelt
Michael Regnarsen
Thomas Werth

Ikke relevant.

Ingen datterselskaber udover holdingselskab.

Bestyrelsesmedlemmer - bortset fra bestyrelsesformanden - er jævnfør fundatsen i familie med personer, som modtager uddelinger.

Flere bestyrelsesmedlemmer, herunder bestyrelsesformanden, har været medlem af bestyrelsen i mere end 12 år.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Bestyrelsen består af familiemedlemmer og fondatsen lægger ikke op til tidsbegrænsning ud over pensionsalder.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.
Jf. §12 i fundats fratræder bestyrelsesformanden ved udgangen af den måned, hvor han fylder 65 år, og de øvrige bestyrelsesmedlemmer ved udgangen af den måned, hvor de fylder 70 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Det samlede vederlag til bestyrelsen samt ledelsen af datterselskabet fremgår af note til årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	-21.950	-60.405
Bruttoresultat	-21.950	-60.405
1 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
Resultat før finansielle poster	-96.950	-135.405
2 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-2.127.590	2.206.507
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.230	10.882
Andre finansielle indtægter	0	38.557
3 Øvrige finansielle omkostninger	-245	-1.351
Resultat før skat	-2.187.555	2.119.190
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.187.555	2.119.190
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.127.590	1.206.507
Overføres til overført resultat	0	94.781
Uddelinger	1.178.054	817.902
Disponeret fra overført resultat	-238.019	0
Disponeret i alt	-2.187.555	2.119.190

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	60.130.432	63.258.022
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.130.432</u>	<u>63.258.022</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.130.432</u>	<u>63.258.022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	641.313	947.128
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.110
Tilgodehavender i alt	<u>641.313</u>	<u>949.238</u>
Likvide beholdninger	<u>459.756</u>	<u>457.882</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.101.069</u>	<u>1.407.120</u>
Aktiver i alt	<u>61.231.501</u>	<u>64.665.142</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.376.576	44.504.166
	Hensat til uddelinger	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	17.823.675	18.061.694
	Egenkapital i alt	<u>61.200.251</u>	<u>64.565.860</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	31.250	99.282
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.250	99.282
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.250</u>	<u>99.282</u>
	Passiver i alt	<u>61.231.501</u>	<u>64.665.142</u>
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Hensat til uddelinger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	43.297.659	1.500.000	17.966.913	63.264.572
Resultatandel	0	1.206.507	817.902	94.781	2.119.190
Årets uddelinger	0	0	-817.902	0	-817.902
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	44.504.166	1.500.000	18.061.694	64.565.860
Resultatandel	0	-3.127.590	1.178.054	-238.019	-2.187.555
Årets uddelinger	0	0	-1.178.054	0	-1.178.054
	500.000	41.376.576	1.500.000	17.823.675	61.200.251

Noter

	2018 kr.	2017 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	75.000	75.000	
	75.000	75.000	
Bestyrelsen og direktionen modtager i alt fra andre koncernselskaber	325.000	325.000	
2. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	-2.127.590	2.206.507	
	-2.127.590	2.206.507	
3. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	245	1.351	
	245	1.351	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2018	17.753.856	17.753.856	
Kostpris 31. december 2018	17.753.856	17.753.856	
Opskrivninger 1. januar 2018	45.504.166	45.797.659	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.127.590	2.206.507	
Udbytte	-1.000.000	-2.500.000	
Opskrivninger 31. december 2018	42.376.576	45.504.166	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	60.130.432	63.258.022	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
A.C.S. Holding A/S, Brøndby	100 %	60.130.432	-2.127.590

Den tilknyttede virksomhed udlodder udbytte med t.kr. 1.000 for 2018.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000

Den i fundatsens §16 omtalte minimumskapital på kr. 500.000 i 1975 svarer til kr. 2.196.596 beregnet efter nettoprisindekset pr. 31. december 2018.

6. Eventualposter

I forbindelse med afståelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, er der over for køberne af selskaberne stillet garanti vedrørende de i overdragelsesaftalerne fastlagte vilkår. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 5.000.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

7. Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse. Ledelsesvederlag til fondens bestyrelse i såvel fonden som dattervirksomheden A.C.S. Holding A/S fremgår af note 1.
